
ffirr DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS
Municipalidad de Chillán Viejo

MODIFICA DECRETO N' 827 DEL O2IO2I2O23 OE

DON CRISTIAN DASTRES ORELLANA
ADMINISTRATIVO GRADO 15, EMS

DECRETO ALCALDICIO NO 1095
chirán Vieio, 

1 o FEB zoz¡

VISTOS:

l.- Las facultades conferidas en la Ley N" 1 8.695,

Orgánica Constitucional de Municipalidades, refundida con sus textos modificatorios, las

insirucciones contenidas en la Ley No 18.883, sobre Estatuto Administrativo, para

funcionarios Municipales;

CONS IDERANDO:

a).- Decreto Alcaldicio N" 1081 3 de fecha 3011212022

el cual Designa a Don Rafael Eduardo Bustos Fuentes, Profesional, Contrata Grado 7"

del E.M. Como Secretario Municipal Subrogante.

b).- Decreto Alcaldicio N' 489 de fecha 2310112023 el

que establece orden de subrogancias automáticas para el Alcalde, Directores y/o

jefaturas de la llustre Municipalidad de Chillan Viejo.

c).- El Decreto No 10803 de fecha 3011212022 que

aprueba nombramiento a contrata.

d).- Las solicitudes presentada por CRISTIAN

DASTRES ORELLANA para que se le conceda Permiso sin Goce de Remuneraciones
y la autorización dada por el Sr. Alcalde.

DECRETO:

DIGE: 1.-AUTORIZA 5 dias de Permiso Sin Goce de

Remuneraciones a CRISTIAN DASTRES ORELLANA, ADMINISTRATIVO Grado 15,

EMS, desde el día'1310212023 hasta el 1710212023.

DEBE DECIR: l.- AUTORIZA Permiso Sin Goce de

RCMUNETACiONES A CRISTIAN DASTRES ORELLANA, ADMINISTRATIVO GTAdO 15,

EMS, desde el dia 1310212023 24t02t2023

ANOI E , NOTIFI ESE, REGISTRESE , COMU E Y ARCHÍVESE,

ALC ORA F RIAS FRITZ

RAFA USTOS FUENTES
SE ARIOMUNTCTPAL (S)

H/trOP
Sec o Municipal (SM), Directora de Adminiskación y Finanzas (DAF), Director Control lnterno Municipal (DCl):

92

C

FI

ría General de la Repúblicá (SIAPER): Un¡dad de Personal; lnteresado

[<


